



ประกาศเทศบาลตำบลเพชรพะงัน
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลเพชรพะงัน อำเภอเกาะพะงัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.สายเขาชีแรด พร้อมรางระบายน้ำ หมู่ที่ ๔ บ้านวกตุ่ม (ชุมชนที่ ๑) ตำบลเกาะพะงัน อำเภอเกาะพะงัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายเขาชีแรด พร้อมรางระบายน้ำ หมู่ที่ ๔ บ้านวกตุ่ม (ชุมชนที่ ๑) ตำบลเกาะพะงัน อำเภอเกาะพะงัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลเพชรพะงัน.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๐๓๓,๐๐๐.- บาท. (หนึ่งล้านสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
โดยทำการก่อสร้างถนน คสล.สายเขาชีแรด พร้อมรางระบายน้ำยาว ๒๐๐ เมตร ผิวจราจร คสล.กว้าง ๕ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางก่อสร้าง ๒๐๐ เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังพร้อมปลูกหญ้า กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการตามแบบที่เทศบาลตำบลเพชรพะงันกำหนด ๑ ป้าย.....(ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลเพชรพะงัน)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๐๓๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๔ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ.ปร.๔. ปร.๕. ปร.๖).....
๖.๕
๖.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นายจักรรินทร์ เพ็ชรธรรม์..... ประธานกรรมการ.....
๗.๔ นายอนุช วิเมศ..... กรรมการ.....
๗.๓ นายนพดล เต็งทอง..... กรรมการ.....

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายพิทยา อินทร์คง)

นายกเทศมนตรีตำบลเพชรพะงัน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลเพชรพะงัน อ.เกาะพะงัน จ.สุราษฎร์ธานี
 ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.เขาชีแรด พร้อมรางระบายน้ำรูปตัววี ยาว 200 ม. ชุมชนที่ 1 บ้านวกตุ่ม
 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตรระยะทางก่อสร้าง 200 เมตร ไหล่ทางลูกรัง 0.50 เมตร
 หน่วยงานดำเนินการ กองช่าง เทศบาลตำบลเพชรพะงัน อ.เกาะพะงัน จ.สุราษฎร์ธานี พร้อมปลูกหญ้ากว้างข้างละ
 ตามแบบแปลนเลขที่ จำนวน แผ่น
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการเมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง(ก่อสร้างถนน คสล.)	864,930.54	FactorFภายใต้เงื่อนไข
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯทุกรายการ	168,048.39	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,032,978.93	ระยะเวลาก่อสร้าง
	ราคากลาง	1,032,000.00	60 วัน
ราคากลาง (ตัวอักษร)		(หนึ่งล้านสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
 (นายปฏิภาค สถาวรธรรม)
 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายจักรรินทร์ เพ็ชรธรรม)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ
 (นายจักรรินทร์ เพ็ชรธรรม)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายอนุกุล วิเมศ)
 ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานป้องกันฯชำนาญงาน

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
 (นางสาวปวิมลปรัชญา เรืองโรจน์)
 ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลสุราษฎร์ธานีแทนปลัดเทศบาลตำบลเพชรพะงัน

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายนพดล เต็งทอง)
 ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) อนุมัติ
 (นายพิทยา อินทร์คง)
 ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลเพชรพะงัน

กำหนดราคากลางวันที่ 27 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

(นายพิทยา อินทร์คง)
 นายกเทศมนตรีตำบลเพชรพะงัน
 27 ก.พ. 2563

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลเพชรพะงัน อ.เกาะพะงัน จ.สุราษฎร์ธานี

ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.เขาชีแรด พร้อมรางระบายน้ำรูปตัววี ยาว 200 ม. ชุมชนที่ 1 บ้านวกตุ้ม

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ความหนา 0.15 ม. ระยะทางก่อสร้าง 200 เมตร ไหล่ทางลูกรัง 0.50 เมตร

หน่วยงานดำเนินการ กองช่าง เทศบาลตำบลเพชรพะงัน อ.เกาะพะงัน จ.สุราษฎร์ธานี พร้อมปลูกหญ้ากว้างข้างละ

ตามแบบแปลนเลขที่ จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor-FN	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	634,858	1.3624	864,930.54	FactorFภายใต้เงื่อนไข - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
2					
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				864,930.54	ระยะเวลาก่อสร้าง
คิดเป็นเงินประมาณ				864,930.54	60 วัน
(ตัวอักษร)	(แปดแสนหกหมื่นสี่พันเก้าร้อยสามสิบบาทห้าสิบลีตสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ผู้ประมาณราคา

(นายปฏิภาค สถาวรธณ์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)ตรวจ

(นายจักรรินทร์ เพ็ชรธณ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นางสาวปวิมลประสิทธิ์ เรืองโรจน์)

ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลรักษาราชการแทนปลัดเทศบาลตำบลเพชรพะงัน

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายพิทยา อินทร์คง)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลเพชรพะงัน

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายจักรรินทร์ เพ็ชรธณ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอนุกุล วิเมศ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายนพดล เต็งทอง)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

กำหนดราคากลางวันที่ 27 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563



(นายพิทยา อินทร์คง)
นายกเทศมนตรีตำบลเพชรพะงัน

27 ก.พ. 2563

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลเพชรพะงัน อเกาะพะงัน จสุราษฎร์ธานี
 โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.เขาชี้แรด พร้อมระบายน้ำรูปตัววี ยาว200 ม. ชุมชนที่ 1 บ้านวอกตุม
 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 200 เมตร ไหลทางลูกรัง 0.50 เมตร
 หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร พร้อมปลูกหญ้ากว้างข้างละ
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 ประมาณการตามแบบเลขที่

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/เครื่องจักร		รวมเป็นเงิน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งานดินตัด	708.75	ลบม.	-	-	28.41	20,135.59	20,135.59
2	เกรดปรับเกลี่ยคันทางเดิม	1,200.00	ตรม.	-	-	1.67	2,004.00	2,004.00
3	งานดินถมยกระดับเกรดเกลี่ยบดอัดแน่น	543.75	ลบม.	-	-	43.68	23,751.00	23,751.00
4	ทรายถมรองพื้น(ทรายเกาะพะงัน)	50.00	ลบม.	500.00	25,000.00	21.84	1,092.00	26,092.00
5	คอนกรีต 1:2:4 (fc' 325 ksc)	150.00	ลบม.	2,270.96	340,643.70	245.00	36,750.00	377,393.70
6	ตะแกรงลวด WIRE MESH ศก.5 มม. @0.20X0.20 ม.	1,000.00	ตรม.	47.22	47,220.00	-	-	47,220.00
7	เหล็ก DoWEL RB19	372.00	กก.	20.14	7,490.59	2.80	1,041.60	8,532.19
8	เหล็ก DoWEL DB12	119.00	กก.	20.00	2,379.41	2.80	333.20	2,712.61
9	ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง คิดใช้ 5 ครั้ง	80.00	ม.	350.00	5,600.00	20.60	1,648.00	7,248.00
10	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	300.00	ม.	13.43	4,029.00	22.16	6,648.00	10,677.00
11	ลูกรังไหลทาง ค่าแรงคิดเพียง 33%	24.00	ลบม.	168.00	4,032.00	17.30	415.17	4,447.17
12	งานปลูกหญ้าไหลทางแบบปูแผ่น	50.00	ตรม.	35.00	1,750.00	5.00	250.00	2,000.00
13	งานวางท่อระบายน้ำ คสลอัดแรง ชั้นคุณภาพ 3 Ø - 0.60 ม.	-	ท่อน					
14	คอนกรีตหยาบวางท่อ	-	เมตร					
รางระบายน้ำรูปตัววี								
15	ดินขุด	53.00	ลบม.	-	-	20.00	1,060.00	1,060.00
16	ทรายหยาบรองพื้น	2.00	ลบม.	500.00	1,000.00	20.00	40.00	1,040.00
17	คอนกรีตโครงสร้าง (fc' 240 ksc)	28.00	ลบม.	2,245.12	62,863.36	245.00	6,860.00	69,723.36
งานไม้แบบ								
18	- ไม้แบบ (ใช้ 5 ครั้ง)	17.20	ตรม.	350.00	6,020.00	20.00	344.00	6,364.00
19	- ไม้คร่าและไม้ค้ำยัน	0.60	ตรม.	300.00	180.00	-	-	180.00
20	- ตะปู	0.50	กก.	45.00	22.50	-	-	22.50
งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
21	ตะแกรงลวด WIRE MESH ศก.4 มม. @0.20X0.20 ม.	212.00	ตรม.	44.39	9,410.68	-	-	9,410.68
22	เหล็กเส้น Ø 6 มม.	-	กก.	-	-	-	-	-
23	ลวดผูกเหล็ก	-	กก.	45.00	-	5.00	-	-
24	ท่อ PVC. ศก.1" ชั้น 8.5	8.00	ท่อน	70.00	560.00	5.00	40.00	600.00
25	แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	5.00	ลิตร	35.00	175.00	-	-	175.00
ยอดยกไป ปร.5								

26	หมุดสะท้อนแสง ขนาด 4"x4" (2 หน้า) ติดตั้งตัวละ 3.00 ม.	67.00	ตัว	210.00	14,070.00	-	-	14,070.00
หมายเหตุ								
- งานดินถมใช้ดินถมจากงานดินตัด คิดเฉพาะค่าเครื่องจักรบดอัด ส่วนดินตัดที่เหลือให้เอาไปปรับระดับถนนในเส้นทางที่ทำการก่อสร้างเพื่อให้ได้ระดับตามที่ออกแบบไว้แล้วตลอดเส้นทาง								
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน/เครื่องจักร								634,858
ยอดยกไป ปร.5								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี(ค่าขนส่งทางเรือ))

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลเพชรพะงัน อ.เกาะพะงัน จ.สุราษฎร์ธานี
 โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.เขาชี้แรด พร้อมรางระบายน้ำรูปตัววี ยาว 200 ม. ชุมชนที่ 1 บ้านวกคุ้ม
 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 200 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร
 หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 ประมาณการตามแบบเลขที่

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม		หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	คอนกรีต 1:2:4 (fc' 240 ksc)	178.00	ลบม.			ค่าขนส่งทางเรือจากดอนสัก-เกาะพะงัน
1.1	ปูนซีเมนต์ประเภท 1	59,808.00	กก.	0.31	18,540.48	รถบรรทุก 10 ล้อ ไป-กลับ
1.2	ทรายหยาบ	106.80	ลบม.	493.33	52,687.64	ค่าเรือไป-กลับ 4,440.-บาท
1.3	หิน	194.02	ลบม.	493.33	95,715.89	
2	ตะแกรงลวด WIRE MESH ศก.5 มม. @0.20X0.20 ม.	1,000.00	ตรม.	0.59	592.00	
3	เหล็ก DoWEL RB19	372.00	กก.	0.30	111.60	
4	เหล็ก DoWEL DB12	119.00	กก.	0.30	35.70	
5	งานปลูกหญ้าไหล่ทางแบบปูแผ่น	100.00	ตรม.	2.40	240.00	
6	ตะแกรงลวด WIRE MESH ศก.4 มม. @0.20X0.20 ม.	212.00	ตรม.	0.59	125.08	
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดทุกรายการ					168,048.39	

FACTOR F

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (A) = 634,858.0000
- 2 B = ค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุน ที่ต้องการหาค่า Factor F (ค่างานต้นทุน A) อยู่ = 0.0000
- 3 C = ค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุน ที่ต้องการหาค่า Factor F (ค่างานต้นทุน A) อยู่ = 0.0000
- 4 D = ค่า Factor F ของค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุน ที่ต้องการหาค่า Factor F (ค่า = 1.3624
- 5 E = ค่า Factor F ของค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุน ที่ต้องการหาค่า Factor F (ค่า = 0.0000
- 6 ค่า Factor F = $4 - \frac{(4-5) \cdot (1-2)}{(3-2)}$ = 1.3472

หมายเหตุ กรณีที่ค่างานต้นทุนน้อยกว่า 5 ล้านบาท ให้ใช้ Factor = 1.3624

หากค่างานต้นทุนมากกว่า 5 ล้านบาท ให้ใช้สูตรข้างบนนี้

คำดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันโซล่า ที่อำเภอเมืองฉะเชิงเทรา ลิตร ละ

25.99 บาท

ตารางสรุปคำดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

(ฝนปกติ)

1

	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)		
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก	
1	งานถางป่าขาดต่อ							
	ขนาดเบา	ตรม.	1.45	0.22	0.28	1.67	1.73	1.67
	ขนาดกลาง	ตรม.	2.95	0.55	0.69	3.50	3.64	3.50
	ขนาดหนัก	ตรม.	4.47	0.78	0.98	5.25	5.45	5.25
2	งานดินคันทาง							
	ขุด-ขน	ลบม. หลวม	17.18	3.51	4.39	20.69	21.57	20.69
	บดทับ	ลบม. แน่น	32.88	10.80	13.50	43.68	46.38	43.68
3	งานตัด-ขึ้นรูปคันทาง			0.00				
	ดิน-ขุดตัด	ลบม. ปกติ	17.47	3.06	3.83	20.53	21.30	20.53
	-ตัด	ลบม. หลวม	6.18	1.70	2.13	7.88	8.31	7.88
	หินผุ-ขุดตัด	ลบม. ปกติ	27.40	3.34	4.18	30.74	31.58	30.74
	-ดินและตัด	ลบม. หลวม	32.94	5.18	6.48	38.12	39.42	38.12
	หินแข็ง-เจาะระเบิด	ลบม. ปกติ	60.74	4.66	5.83	65.40	66.57	65.40
	-ดินและตัด	ลบม. หลวม	52.95	19.00	23.75	71.95	76.70	71.95
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกเรียงรองพื้นทาง							
	ขุด-ขน	ลบม. หลวม	24.04	6.52	8.15	30.56	32.19	30.56
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบม. แน่น	7.88	1.46	1.83	9.34	9.71	9.34
	บดทับ	ลบม. แน่น	39.46	12.96	16.20	52.42	55.66	52.42
5	งานไหล่ทางลูกเรียง ผสม-บดทับ		-					
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบม. แน่น	14.83	2.75	3.44	17.58	18.27	17.58
	บดทับ	ลบม. แน่น	47.12	20.90	26.13	68.02	73.25	68.02
6	งานพื้นทาง(หินคลุก)		0.00					
	ผสม (Blend)	ลบม. แน่น	19.80	4.20	5.25	24.00	25.05	24.00
	บดทับ	ลบม. แน่น	57.73	25.71	32.14	83.44	89.87	83.44
7	งานตัดแต่งชั้นบนไค	ลบม. แน่น	6.04	1.66	2.08	7.70	8.12	7.70
8	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ		-					
	ลูกรัง 10 ซม.	ตรม.	8.32	2.11	2.64	10.43	10.96	10.43
	หินคลุก 10 ซม.	ตรม.	10.15	3.38	4.23	13.53	14.38	13.53
	ผิว AC 5 ซม.(ขนทิ้ง)	ตรม.	9.12	1.75	2.19	10.87	11.31	10.87
9	งานลาดยาง Prime Coat	ตรม.	6.01	0.62	0.78	6.63	6.79	6.63
10	งานลาดยาง Tack Coat	ตรม.	5.57	0.88	1.10	6.45	6.67	6.45
11	งานผิวทางแบบบาง							

	ชั้นเดียว (1/2")	ตรม.	13.12	2.21	2.76	15.33	15.88	15.33
	ชั้นเดียว (3/4")	ตรม.	18.13	3.05	3.81	21.18	21.94	21.18
	สองชั้น (3/4"+3/8")	ตรม.	26.95	4.54	5.68	31.49	32.63	31.49
	สองชั้น (1"+1/2")	ตรม.	39.48	6.64	8.30	46.12	47.78	46.12
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น (Pre-coat)							
	ชั้นเดียว (1/2")	ลบม. หลวม	1.72	0.49	0.61	2.21	2.33	2.21
	ชั้นเดียว (3/4")	ลบม. หลวม	2.37	0.68	0.85	3.05	3.22	3.05
	สองชั้น (3/4"+3/8")	ลบม. หลวม	3.53	1.00	1.25	4.53	4.78	4.53
	สองชั้น (1"+1/2")	ลบม. หลวม	5.17	1.47	1.84	6.64	7.01	6.64
13	งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต							
	ค่าผสมวัสดุแอสฟัลติกคอนกรีต	ตัน	312.52	16.77	20.96	329.29	333.48	329.29
	ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะทางขนส่ง 100-300 กม.							
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	250000.00					
	งานปูลาดและบดทับ ผิวACหนา5ซม.							
	บนผิวโพรมโค้ด	ตรม.	11.37	2.82	3.53	14.19	14.90	14.19
	บนผิวแทคโค้ด	ตรม.	8.91	2.28	2.85	11.19	11.76	11.19
	ค่าผสมวัสดุแอสฟัลติกคอนกรีต	ตรม.						
14	งานผิวทางคอนกรีต							
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	150000.00					
	ค่าผสมคอนกรีต	ลบม.	142.85	35.15	43.94	178.00	186.79	178.00
	ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบม./กม.	11.51	1.74	2.18	13.25	13.69	13.25
	ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	15.26	5.34	6.68	20.60	21.94	20.60
	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตรม.	9.96	1.92	2.40	11.88	12.36	11.88
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	19.63	2.53	3.16	22.16	22.79	22.16
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	11.04	2.39	2.99	13.43	14.03	13.43
	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตรม.	7.54	1.06	1.33	8.60	8.87	8.60
15	งาน stabilized layer							
	ค่าผสมวัสดุ ลูกกรัง	ลบม. แน่น	30.71	11.03	13.79	41.74	44.50	41.74
	ค่าบ่มวัสดุ ลูกกรัง	ลบม. แน่น	37.69	5.29	6.61	42.98	44.30	42.98
	ค่าผสมวัสดุ หินคลุก	ลบม. แน่น	33.79	11.03	13.79	44.82	47.58	44.82
	ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก	ลบม. แน่น	37.69	5.29	6.61	42.98	44.30	42.98
16	งาน Pavement In Place Recycling							
	ชุดลี้กเฉลี่ย 15 ซม.	ตรม.	22.18	5.92	7.40	28.10	29.58	28.10
	ชุดลี้กเฉลี่ย 20 ซม.	ตรม.	27.72	7.39	9.24	35.11	36.96	35.11
	ชุดลี้กเฉลี่ย 25 ซม.	ตรม.	36.96	9.86	12.33	46.82	49.29	46.82
	ชุดลี้กเฉลี่ย 30 ซม.	ตรม.	44.36	11.83	14.79	56.19	59.15	56.19
17	งาน Slurry Seal	ตรม.	9.41	2.07	2.59	11.48	12.00	11.48
18	งาน Fog Spray	ตรม.	2.14	0.39	0.49	2.53	2.63	2.53
19	งาน Hot Mixed Recycling							
	ชุดลี้กเฉลี่ย 3 ซม.	ตรม.	42.77	5.86	7.33	48.63	50.10	48.63

	ขุดลึกเฉลี่ย 4 ซม.	ตร.ม.	58.65	7.39	9.24	66.04	67.89	66.04
	ขุดลึกเฉลี่ย 5 ซม.	ตร.ม.	71.02	8.11	10.14	79.13	81.16	79.13
	ขุดลึกเฉลี่ย 6 ซม.	ตร.ม.	86.09	9.00	11.25	95.09	97.34	95.09
20	งาน Milling		0.00					
	ขุดลึกเฉลี่ย 5 ซม.	ตร.ม.	9.67	1.97	2.46	11.64	12.13	11.64
	ขุดลึกเฉลี่ย 10 ซม.	ตร.ม.	11.28	2.30	2.88	13.58	14.16	13.58



ราคาขายปลีกภูมิภาค 13 ก.พ. 2563

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็น บาท/กก.)

* ราคาไม่รวมภาษีบำรุงท้องที่ (ถ้ามี)

อำเภอ	ไฮโดรเจน	ดีเซล	B10	B20	เบนซิน	Gasohol95	Gasohol91	เบนซิน E20	เบนซิน E85	NGV
เมืองสุราษฎร์ธานี	29.84	25.99	23.99	22.99	33.56	26.15	25.88	23.14	19.49	15.35
กาญจนดิษฐ์	29.83	25.98	23.98	22.98	33.55	26.14	25.87	23.13	19.48	15.35
ดอนสัก	29.84	25.99	23.99	22.99	33.56	26.15	25.88	23.14	19.49	15.35
ไชยา	29.85	26.00	24.00	23.00	33.57	26.16	25.89	23.15	19.50	15.35
ท่าชนะ	29.88	26.03	24.03	23.03	33.60	26.19	25.92	23.18	19.53	15.35
ศรีวิชัย	29.86	26.01	24.01	23.01	33.58	26.17	25.90	23.16	19.51	15.35
บ้านตาขุน	29.87	26.02	24.02	23.02	33.59	26.18	25.91	23.17	19.52	15.35
พนม	29.88	26.03	24.03	23.03	33.60	26.19	25.92	23.18	19.53	15.35
ท่าฉาง	29.84	25.99	23.99	22.99	33.56	26.15	25.88	23.14	19.49	15.35
บ้านนาสาร	29.86	26.01	24.01	23.01	33.58	26.17	25.90	23.16	19.51	15.35
บ้านนาเดิม	29.83	25.98	23.98	22.98	33.55	26.14	25.87	23.13	19.48	15.35
เคียนซา	29.85	26.00	24.00	23.00	33.57	26.16	25.89	23.15	19.50	15.35
เวียงสระ	29.88	26.03	24.03	23.03	33.60	26.19	25.92	23.18	19.53	15.35
พระแสง	29.88	26.03	24.03	23.03	33.60	26.19	25.92	23.18	19.53	15.35
พุนพิน	29.84	25.99	23.99	22.99	33.56	26.15	25.88	23.14	19.49	15.35
ชัยบุรี	29.87	26.02	24.02	23.02	33.59	26.18	25.91	23.17	19.52	15.35
วิภาวดี	29.88	26.03	24.03	23.03	33.60	26.19	25.92	23.18	19.53	15.35

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอเมือง 25.00 - 25.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ต้น	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
121	280.95	393.33
122	283.32	396.64
123	285.69	399.97
124	288.08	403.31
125	290.21	406.29
126	292.61	409.65
127	295.02	413.03
128	297.16	416.03
129	299.59	419.42
130	302.03	422.84
131	304.18	425.86
132	306.64	429.29
133	308.80	432.32
134	311.27	435.78
135	313.45	438.83
136	315.63	441.88
137	318.12	445.37
138	320.31	448.43
139	322.82	451.95
140	325.02	455.03
141	327.22	458.11
142	329.77	461.67
143	331.98	464.77
144	334.19	467.87
145	336.76	471.47
146	338.99	474.59
147	341.22	477.71

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ต้น	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
148	343.46	480.84
149	345.70	483.97
150	348.31	487.64
151	350.56	490.79
152	352.82	493.95
153	355.08	497.11
154	357.34	500.28
155	359.61	503.46
156	361.89	506.64
157	364.16	509.83
158	366.86	513.61
159	369.16	516.82
160	371.45	520.04
161	373.76	523.26
162	376.06	526.49
163	378.38	529.73
164	380.70	532.98
165	383.02	536.23
166	385.35	539.49
167	387.69	542.76
168	390.03	546.04
169	391.90	548.66
170	394.25	551.94
171	396.60	555.24
172	398.96	558.54
173	401.32	561.85
174	403.69	565.17

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ต้น	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
175	406.07	56
176	408.46	57
177	410.85	57
178	412.72	57
179	415.12	58
180	417.53	58
181	419.94	58
182	422.36	59
183	424.79	59
184	426.66	59
185	429.09	60
186	431.54	60
187	433.99	60
188	435.86	61
189	438.32	61
190	440.78	61
191	443.26	62
192	445.13	62
193	447.62	62
194	450.11	63
195	452.61	63
196	454.48	63
197	456.99	63
198	459.52	64
199	461.39	64
200	463.92	64
201-	2.32	3.25
1000	ต่อ กม.	ต่อ กม.
@		

- ระยะขนส่งตั้งแต่ 201 กม.ถึง 1000 กม. ค่าขนส่งคิดเป็นกม.ละ

2.32 บาท/ต้น

3.25 บาท/ลบ.ม.

- การคิดค่าขนส่งใช้ระยะทางขนส่งคูณด้วยอัตราค่าขนส่งต่อต้น หรือต่อลบ.ม.

- อัตราน้ำมันเชื้อเพลิงเฉลี่ย

25.50 บาท/ลิตร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายเขาชีแรด พร้อมรางระบายน้ำ หมู่ที่ ๔ บ้านวักตุม (ชุมชนที่ ๑) ตำบลเกาะพะงัน อำเภอเกาะพะงัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลเพชรพะงัน.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๐๓๓,๐๐๐.- บาท. (หนึ่งล้านสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โดยทำการก่อสร้างถนน คสล.สายเขาชีแรด..พร้อมรางระบายน้ำ หมู่ที่ ๔..บ้านวักตุม..(ชุมชนที่ ๑)..ผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางก่อสร้าง ๒๐๐ เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังพร้อมปลูกหญ้า กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร..พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย..(ตามแนบแปลนของเทศบาลตำบลเพชรพะงัน)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๐๓๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ.ปร.๔.ปร.๕.ปร.๖).....

๖.๒

๖.๓

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายจักรรินทร์ เพ็ชรธรรม์.....ประธานกรรมการ.....

๗.๒ นายอนุช วิเศษ.....กรรมการ.....

๗.๓ นายนพดล เต็งทอง.....กรรมการ.....